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関市学校給食センター 

                                   TEL   22-3588 

                                   FAX   23-7901 

※下記に記載のない食品については、令和 8年度年間もしくは前期（4～9月）をご覧ください。 

※コンタミネーションについて知りたい方は、関市学校給食センターまでお問合せください。  

使用日 食品名 原材料 アレルゲン 2９品目 

1日 チーズ入り 

ポテトオムレツ   

小学校 50ｇ 

中学校 70ｇ 

鶏卵、フライドポテト、たまねぎ、プロセスチーズ、 

ベーコン、牛乳、砂糖、でん粉（馬鈴薯）、 

植物油（菜種）、食酢、食塩、酵母エキス、水 

卵、乳、豚肉 

1日 ブルーベリー 

ジャム 15ｇ 

糖類（水あめ、砂糖）、ブルーベリー、水、 

ゲル化剤（ペクチン）、酸味料 

なし 

3日 塩さば 60ｇ サバ、塩 さば 

3日 赤しそふりかけ 

0.8ｇ 

塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、砂糖、食塩、 

酵母エキス、酸味料 

なし 

6日 塩こうじ 米、食塩、酒精 なし 

6日 

 

油揚げ 

（岐阜県産） 

大豆、植物油脂（コーン油）、凝固剤、水分、消泡剤 大豆 

7日 星型コロッケ 

小学校 30ｇ 

中学校 50ｇ 

野菜（ばれいしょ、たまねぎ）、食肉（鶏肉、豚肉）、

砂糖、豚脂、乾燥マッシュポテト、食塩、香辛料、 

酵母エキス、衣（パン粉、小麦粉、コーンフラワー、 

デキストリン、植物油脂、還元水あめ、でん粉）、水、

炭酸Ｃａ、ピロリン酸鉄、調味料（無機塩） 

 

鶏肉、豚肉、小麦 

7日 さんしょう 花椒、山椒 なし 

7日 星型かまぼこ 魚肉（スケソウタラ）、馬鈴薯澱粉、砂糖、 

発酵調味料、食塩、還元水飴、なたね油、 

加工澱粉、カロチノイド色素 

なし 

7日 国産 

みかんゼリー50ｇ 

砂糖、温州みかん果汁、果糖、増粘多糖類、 

酸味料、香料、ビタミンＣ、水 

なし 

8日 ほき切身 

かたくり粉付き 

小学校４０ｇ 

中学校５０ｇ 

ホキ、片栗粉 なし 

8日 オイスターソース かき、水あめ、醤油、砂糖液糖、食塩、酒精、 

加工でん粉、水 

小麦、大豆 
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使用日 食品名 原材料 アレルゲン 2９品目 

9日 豆乳 

アイスクリーム 

60ｍｌ 

豆乳、水あめ、砂糖、澱粉分解物、 

植物油脂（パーム）、みりん、食塩、乳化剤、香料、

安定剤（増粘多糖類） 

大豆 

10日 

 

 

かます竜田揚げ 

小学校 40ｇ 

中学校 50ｇ 

アカカマス、片栗粉、竜田液（醤油、 

米発酵調味料、生姜、砂糖、おろしにんにく、 

おろし生姜、味噌、醸造酢、還元水飴、植物油） 

小麦、ごま、大豆 

10日 白菜キムチ 白菜、アミノ酸液、トマトピューレ、塩、にんにく、 

唐辛子、たん白加水分解物、ソルビット、 

グルタミン酸Ｎａ、乳酸Ｎａ、乳酸、酒精、クエン酸、 

アラニン、グリシン、増粘多糖類、酢酸Ｎａ、ステビア 

大豆 

13日 コーンペースト とうもろこし なし 

14日 しいら磯辺漬け 

60ｇ 

シイラ、白醤油（小麦・大豆）、砂糖、水、みりん、 

青のり 

小麦、大豆 

15日 ポークウィンナー 

小学校 30ｇ 

中学校 40ｇ 

豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料（白こしょう、

カルワイ、マスタード） 

豚肉 

16日 あまごフィーレ 

パン粉付き 35ｇ 

 

あまご、パン粉（小麦粉、イースト、食塩、 

ショートニング、大豆粉末、イーストフード、 

ビタミンＣ）、水、小麦粉、塩、こしょう 

小麦、大豆 


